
v nich několik dvojic a ostatní  byli  sbor. Nechyběly ani 
písně, ke kterým si samy děti hrály většinu hudby. Violka 
na  violoncello,  Žofka  na  harmoniku,  Karel  na  kytaru 
a Anička s Járou na zobcovou flétnu.

Představení trvalo kolem čtyřiceti pěti minut. Po poslední 
písničce světla pomalu zhasla, načež se znovu rozsvítila 
a spustil se hlasitý potlesk. Opět zazněla písnička. Pak 
byla  úklona  a  na  jeviště  vstoupila  Magda,  která  všem 
poděkovala. Děti  účinkující  v  premiéře  dostaly  sladkou 
odměnu  a  uklidily  se  do  šaten.  Musím  říct,  že  se  mi 
to opravdu líbilo a užila jsem si to.   ElVa

Sté  výročí Českého  rozhlasu  patří  bezpochyby  k  významným 
okamžikům.  I  já  jsem měl  to štěstí být  jako Dismanče u  toho. 
Ve  čtvrtek  18.  května  jsem  rovnou  ze  zkoušky  MLSu  šel  do 
vstupní haly na ulici Římská, kde byly speciální hodiny, které 
od  roku  2013  odpočítávaly  čas  do  stého  výročí ČRo.  Všichni 
jsme nedočkavě čekali, než se na displeji ve 20.15 objeví nula. 
Poslední vteřiny  jsme společně odpočítávali, a pak nás připo-
jili do živého vysílání v Riegerových sadech. Ľubomír Smatana  
s asistentem opatrně otevřeli zapečetěnou skleněnou schránku, 
kde  byla  zazátkovaná  láhev, minidisk  a  dvě  flashky.  Technik 
postupně  spustil  záznamy  do  éteru.  Nikdo  nevěděl,  co  nás 
čeká. V láhvi se nacházely zprávy od dětí pro dnešní rozhlas. 
I já jsem jednu z nich přečetl. Ten největší papír jsme bohužel 
z láhve nedostali a zajímalo by mě, jestli se to někomu podařilo. 
Bylo  to pro mě opravdu  jedinečné, protože za sto  let už  tuhle 
možnost asi mít nebudu:-).   DaTe

V malém sále v Minoru měli „mlsáci“ 25. dubna premi-
éru představení Bratři  v poli. Tvrdě na něm pracovali 
Magda, asistenti, dramaturg, a především děti.

Vystoupení začínalo v 18.00, ale už v půl šesté byl sál 
zaplněn nedočkavými rodiči, prarodiči, přáteli a někte-
rými Dismančaty ze STARS. Hlasité povídání se rozlé-
halo po místnosti. Zničehonic dav utichl a mladí herci 
započali své představení. Příběh byl o dvou zvířatech: 
hraboši Dagešovi a syslovi Mapíkovi.

Dageše  zprvu  neměl  nikdo  rád,  až  přišel  Mapík,  se 
kterým  se  skamarádil.  Hráli  si  spolu  na  piráty,  letěli 

do  vesmíru.  Zažili  spoustu  dobrodružství, 
ale najednou přišla zima a Mapík se uložil 
k zimnímu spánku. Chudák Dageš musel 
čekat  do  jara,  než  se  Mapík  vzbudí. 
Potom  bylo  všechno  jako  dřív.  Přes-
tože vystoupení bylo jen o dvou posta-

vách,  vystřídalo  se 



Připravili: Elena Vanová, Damian Tembo, 
Bianca Chuffartová; edit: Filip Svoboda; 
foto: Sara Baalbaki, Khalil Baalbaki,  
Qaaakovi; grafika: Magdalena Martinovská

Dispress číslo 255 připravili: Anežka 
Rösslerová, Johanka Racková, Standa 
Plešner, Bára Sadílková, Meda 
Folprechtová, Valentina Bonnet, Samuel 
Budiman, Jakub Sejkora, fotografie 
Hana Novenková, grafika Magdalena 
Martinovská 

Divadelní přehlídka DVD – Děti-Výchova-Divadlo

Děti a divadlo, děti a přednes… Jakými cestami se ubírá 
dětská a studentská divadelní tvorba? Jaké jsou možnosti 
divadla ve vzdělávání? To jsou témata provázející přehlídku 
DVD, kterou pořádají studenti katedry výchovné dramatiky 
DAMU ve spolupráci se Sdružením pro tvořivou dramatiku.  
Na letošním ročníku bude k naší velké radosti i DRDS  
s představením …a bolelo nebe.

„Nebe“ opět v Minoru 

Dovolujeme si Vás pozvat na první představení sezóny 2016-
2017 ...a bolelo nebe. 

24. 10. 2016 v 18:00 na Malé scéně divadla Minor se opět 
otevřou památníčky, dopisy i dětské časopisy dětí internova-
ných v terezínském ghettu za druhé světové války. Srdečně 
zveme!                                                                           JaS

(sympozium 7. skupinky v rámci vlastivědné  
olympiády)

Standa: No, vím o něm, že napsal knihy Bílý tesák, 
Mořský vlk a další už nevím. 
Jenom Bílý tesák a Mořský vlk.

Bára: Já o něm nic nevím.

Valentina: A kdo to je?

Sam: Můžu říct všechny informace co znám?
Jack London mu bylo 40 let jenom. Narodil se  
v roce 1876 a umřel 1916 a napsal knížku třeba  
Bílý tesák. Je to o tom – nejsem si jistý, jestli se pes mění 
do vlka, nebo vlk do psa, a pak má ještě jinou knížku, kde je 
to naopak. A ještě různě cestoval.

Johanka: Já vím, že byl spisovatel 
a napsal Volání divočiny a Zlatou horečku.  

Dál už nevím.

Po první části večerního programu nám utekli asistenti. 
My jsme čekali, až půjdeme na krok do tmy. A pak jsme 
šli do lesa. A potom já jsem šla na krok do tmy. Strašně 
jsem se lekla. Nejvíc jsem se lekla, když se otevřela 
brána. A navíc jsem nepřišla na tajenku.    BaSa

Vyšla jsem asi jako šestá. Šla jsem po  
svíčkách, které mi ukazovaly cestu. Po cestě  
na mě bafli asistenti a říkali mi písmena,  

z kterých jsem pak měla sestavit slova. Tajenka 
měla být TA CESTA JE NÁŠ CÍL! Mně chyběly 
nějaká písmena, asi jsem je neslyšela. Docela mě to 
bavilo až na to, že jsem byla unavená. Potom jsem 
hned usnula.                                                    MeFo

fo
to

 z
 p

ře
sp

án
í n

a 
hr

ad
ě

V sobotu 20. května podnikli asistenti, členové DRDS, 
pan Qaaak a Václav Hubka pochod Tábor – Prčice pod 
pracovním názvem „Bolest a zmar“. Pochod totiž začí-
nal v půl osmé ráno, v čase, v němž se mnozí zúčast-
nění  o  víkendu  teprve  ukládají  ke  spánku. Rozespalí 
a  nadopovaní  energetickými  nápoji  či  kávou,  vyrazili 
jsme brzy  ráno k vlaku,  v němž nám ostatní  cestující 
úspěšně ukradli většinu zarezervovaných míst, a vyjeli 
jsme do Tábora, kde náš celodenní výlet začal.

Byvši  motivována  (a  podpořena  kofeinem),  naše  vý- 
prava  nasadila  svižný  krok  a  křečovité  úsměvy  a  vy- 
dala se za proudem lidí mířících stejným směrem. Do 
druhé  třetiny  cesty  se  nám  šlo  dobře.  Svaly  se  ještě 
neozývaly,  a  tak  člověk  mohl  zapáleně  konverzovat. 
Právě o to se dokonale postaral Václav Hubka. Věcně 
huče  o  fotbale,  fanouškům  zhnusil  zážitek  z  jejich 

oblíbeného  sportu  a  nestranným,  fotbalem  nezaujatým 
lidem  zapříčinil  k  míčové  hře  doživotní  odpor  a  trauma. 
Zjistila  jsem  něco  o  své  odolnosti  vůči  zapamatování  si 
věcí,  o  které  nemám  nejmenší  zájem.  Přestože  jsem  se 
totiž  účastnila  všech  jeho  zapálených  proslovů,  nepama-
tuji si o této tělesné disciplíně vůbec nic.

Došlo i na zábavné slovní hry. Avšak po tom, co se do nich 
zapojila Anička, své prvotní kouzlo podivně ztratily. Hře na 
hádání  postav  záhy  dominovali  mezopotámští  panovníci 
a  ženyJindřicha VIII.  Počet  neuhodnutých  charakterů  tak 
začal stoupat stejně jako bolest v lýtkách. My ovšem vytr-
vali. Sic prvotní energie z nápojů již vyprchala, naději nám 
dodávala moudra Marca Aurelia, která nám při zastávkách 
předčítal Mikuláš.

Krize nastoupila v poslední  třetině  trasy. Co minutu  jsme 
se  obraceli  na  ubožáky  s  chytrými  hodinkami,  jež  uka-
zovaly  uchozené  kilometry,  jako  by  to mělo  zbytek  cesty 
urychlit. Když jsme do Prčic dorazili, výprava se proměnila 
na  skupinu  lazarů,  kteří  si  jednohlasně  stěžovali  na  své 
kyčle a chodidla.

Upřímně  lituji  všech  spolujezdců  v  autobuse,  jimž  jsem 
obohatila cestu svým odérem. Hlavně bych ale ráda podě-
kovala za krásný zážitek, který ve mně zanechal spoustu 
milých  vzpomínek.  Jen  se  teď  nejspíš  provždy  osypu, 
zaslechnu-li slovo „fotbal“.  BiChu

1.  KDO, CO

 

2.  KOHO, ČEHO

 

3.  KOMU, ČEMU

 

4.  KOHO, CO

 

5.  OSLOVUJE,  VOLÁ

 

6.  KOM, ČEM

 

7.  KÝM, Č ÍM  

Vilík.

Luděk.

Kytičkář.

Kamarády.

Cože, nebude?  
Tohle si nezvykej.

Rikitan (nic o nás neví).

Hudebník. 

Kumpán.

Novočtvrťáka.

Škodí Foglarovi a jeho klukům.

Bojí se Rikitana.

Hamane!

Přemýšlí o klucích  
z druhé čtvrti.

Je rád s Novočtvrťákama.


